
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Вавожская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

27.08.2021 г. № 3 3 1 -ОД

с. Вавож

О внедрении целевой 
модели наставничества

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», на основании решения Педагогического совета школы 

(протокол от 27 августа 2021г. № 11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проектной группы и куратором по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» Климовских Елену Вячеславовну, заместителя 

директора по НМР.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества» (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о наставничестве (Приложение 2). Ответственный -  

Климовских Елена Вячеславовна, заместитель директора по НМР.

4. Утвердить дорожную карту реализации целевой модели наставничества (Приложение 

3).

5. Начать внедрение целевой модели наставничества с 01.09.2021 г. Ответственный -  

Климовских Елена Вячеславовна, заместитель директора по НМР.

6. Заслушать отчет о промежуточных результатах выполнения плана на заседании 

Педагогического совета в марте 2022 г.

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознако

Е.Н. Сулимова

Е.В. Климовских


